
お客様各位 令和6年6月吉日

夏期のシート施工の注意点について

拝啓　盛夏の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、下記の通りお願い申し上げます。

クイックシート溶融タイプは熱により軟化、溶融します。そのため直射日光があたる

環境下では、段ボールとシート、またはシート同士が貼付く恐れがあります。そのた

め下記の対応をお願い申し上げます。

連日の猛暑により、クイックシート溶融タイプ施工後にシート表面温度が高いまま

交通開放すると、車がシート上を通行した際に、タイヤ痕が付着する可能性がありま

す。そのため下記の対応をお願い申し上げます。

● シートを施工直前まで直射日光を避け
　 涼しい所に保管してください。

● 高温の路面には、直接シートを置かないでください。

● シートの上面にダンボールやブルーシートなどを被せ、
　 直射日光が当たらないようにしてください。

● 溶融タイプ施工時に防汚効果を高める為に
　 ガラスビーズを多めに散布してください。

● 溶融タイプ施工後はシート表面やその周辺に
　 水を多めに散布し、シートの表面温度が十分に
　 下がったことを確認して交通開放をお願いします。

※シリカ（珪砂）を混合すると防滑性も高まります。

シ
ー
ト
施
工
前
の
注
意
点

シ
ー
ト
施
工
時
の
注
意
点


